
  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konané dne 25.03.2024 od 16:00 hod. v kanceláři Ing. Gryndlera v budově  
MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici. 
 
Přítomni: 
Ing. Pavel Gryndler  
Ing. Lenka Brožová 
Ing. David Brejník 
Ing. Milan Houdek 
Ing. Michal Kopřiva 
Roman Kozák 
Ing. Miroslav Láska 
Ing. Lukáš Pařízek 
Věra Kubátová (zapisovatelka) 
 
Omluveni: 
--------------- 
 
Program: 
Informace:  

• Úprava měření emisí 

• Spalovna 
• Zpětný odběr PET lahví a plechovek 

• Aktivní zóna záplavového území 
 

Big Bagy 
 
Informace: 

• MHD – změna vozového parku 

• SD Třeboutice 
• Dotace – výsadba na Mostné hoře 

 
Diskuse 
 
Projednáno: 
 
Informace 

• Ing. Gryndler informoval o znovuzprovoznění Monitorovací sítě kvality ovzduší 
v Litoměřicích s pomocí firmy PORTABO, které se podařilo předělat vysílací 
jednotku tak, aby byl zajištěn bezdrátový přenos údajů o okamžitém stavu 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

kvality ovzduší v Litoměřicích. Jednotky budou postupně demontovány 
pracovníky TSM Litoměřice, upraveny firmou PORTABO a následně opět 
namontovány pracovníky TSM Litoměřice. V průběhu roku 2024 bude 
monitorovací síť ovzduší uvedena do provozu včetně zprovoznění poskytování 
informací o okamžitém stavu kvality ovzduší na webových stránkách města.  
 

• Ing. Gryndler podal informaci o jednání s představiteli firmy ČEZ, a. s., kteří 
připravují spalovnu odpadu Mělník. Tato spalovna bude určena na spalování 
směsného komunálního odpadu (SKO) a bude vyrábět elektřinu i teplo. 
Představitelé ČEZ, a. s. nabídli možnost dovážet odpad železniční případně lodní 
dopravou. Tuto možnost bude nutné ověřit. Dále nabídli příležitost získání levnější 
el. energie pro obce zapojené do dodávek SKO. Bylo dohodnuto uzavření 
memoranda o vzájemném informování o tomto projektu.  
 

• Ing. Gryndler informoval o tom, že Ministerstvo ŽP připravuje novelu zákona  
o obalech č. 477/2001 Sb., kterou by se v Česku měl zavést zálohový systém  
na vybrané jednorázové nápojové obaly – PET lahve a plechovky s výší zálohy  
4 Kč za kus. Tato novela je v připomínkovém řízení a zatím není jasný dopad  
na ekonomiku odpadového hospodářství města.  
 

• Dne 19. 3. 2024 bylo definitivně rozhodnuto Ministerstvem životního prostředí  
a Ministerstvem zemědělství, že rozšiřování aktivní zóny záplavového území 
(AZZÚ) bude pozastaveno do doby vypracování nové vyhlášky, která tuto AZZÚ  
upravuje.  

 

Big bagy 

Ing. Gryndler ukázal evidenci výdeje big bagů za rok 2023 (celkem vydáno 2 272 ks big 
bagů). V tomto roce byl zahájen výdej big bagů dříve než v minulém roce (od 01. 03.). 
KŽP při minulém jednání navrhla výdej big bagů pro FO jen 2 ks/rok zdarma. Než Rada 
města Litoměřice v této věci rozhodne, bude se vydávat pouze 1 ks big bagu.  

Pokud by Rada města Litoměřice rozhodla, že se budou vydávat pouze 2 ks big 
bagu/rok pro FO zdarma a občanům by toto množství nestačilo, je návrh, že by TSM 
Litoměřice poskytovaly placenou službu občanům v rámci své vedlejší činnosti – svoz 
big bagů a s tím spojené činnosti (likvidace bioodpadu, mytí vaků apod.). TSM 
Litoměřice připraví návrh ceníku této služby.  

Komise ŽP doporučuje vydávat pouze 2 ks big bagů/rok pro FO zdarma  
a zavedení placené služby svozu big bagů prostřednictvím TSM Litoměřice v rámci 
jejich vedlejší činnosti.  

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 
Informace 

• MHD – v září 2024 proběhne změna vozového parku na autobusy s palivem 
HVO100. Město chce zajistit smlouvu, aby dopravní společnost zajišťující MHD 
v Litoměřicích nepoužívala jako palivo klasickou naftu. 
 

• Proběhlo drcení a rozborování stavebního odpadu na SD Třeboutice – čeká se 
na výsledky rozboru. V případě dobrých výsledků by se tento odpad mohl vozit 
na skládku v Nučničkách, na SD Třeboutice by se tak vytvořil prostor  
pro rozšíření kompostárny.  
 

• Ing. Brožová informovala KŽP o přijetí posledního potřebného dokumentu 
k podání žádosti o dotaci pro výsadbu stromů na Mostné hoře. 
 

Diskuse 

 
Úkol pro OŽP a KŽP: 
 

• Zjistit odběratele a zpracovatele dřevěného odpadu, které by bylo namořené  
či lakované (např. okna, dveře apod.) – návrh Ing. M. Houdka. 

 
 
 
 

Konec jednání: 17:50 hod. 

 

 

Dne 25. 03. 2024          Zapsala: Věra Kubátová 
 

                                                                                                 Schválil: Ing. Pavel Gryndler 

 

Další termín konání KŽP je: 29. dubna 2024 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

